Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №28» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №28» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №28»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З
01 августа 2022 г. № 103

г. Грозный

О создании школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской

Федерации от 25 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2  « По проведению

на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и

технологических конкурсов для обучающихся по основным

общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с

руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ,

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по

созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении

и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся

средствами театрального искусства,  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного

образования детей, воспитательной работы МБОУ «СШ № 28» г.

Грозного

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора

по ВР Абубакарову З.Р.

3. Назначить руководителем школьного театра учителя музыки

Байсангурову Б.Х.

4. Администратору школьного сайта Исмаилову И.Л. создать раздел

«Школьный театр» на сайте школы и разместить информацию.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Абубакарову З.Р.

Директор   Х.Л. Исаева

С приказом ознакомлен(а):                                                          З.Р. Абубакарова

		2022-10-05T14:12:23+0300
	МБОУ "СОШ №28" Г. ГРОЗНОГО